a) sumus enim aliquid quando filii iracundiae sed filii  
 dō per spiritum adoptionis effecti et ad id  
 meremur potius quam nascimur.  
 Quia omne quod fit ante quam fiat non fit  
 5 nos cum filii non sumus remur ad id quod sumus  
 efficiuntur ante enim filii non erantur sed  
 postquam meruimus hoc sumus sumus autem  
 non nati sed facti neque generati sed ad qui  
 10 nati ad qui sunt enim in bidio populum et per hoc  
 genuit genuit se autem dñi filios numquam  
 cum proprietate significatione cognoscimus  
 non enim ait filios meos generavi et exaltavi  
 sed hoc tantum filios generavi et exaltavi  
 15 nisi forte in eo quod ait filius primogenitus  
 meus inrl. qui quia hoc quod primogenitus  
 meus dixit ad deum trahendum filio proprietate  
 tamen generationis intellegit ut quid et de  
 irahel dixerit meus ad sumptio factorum  
 20 filiorum pro natiuitate proprietate uir-  
 tata sit et idcirco non sit natiuitate di pro  
 prium quod de eo dicitur est hic est filius me-  
 us dilectus cum meus etiam illi proprium  
 erredicatur quod non nator est remanif-  
 25 tum est non nator autem est remanif-  
 erredicantur uel ex eo docetur cum dicitur  
 tur populo qui nascetur quem fecit dñs  
 ergo populus inrl. ita nascetur ut fiat natus  
 per id quod nascitur non intellegitur  
 30 et fieri Quod adoptione est enim filius non ex  
 generatione nec per proprietatem sed natiuitate

b) decem et octo conuenientes apud niciam  
 episcopi sunt anathema deinde omnes  
 qui uarij rex inde expositionibus ad fuerunt  
 5 pre quoque pridem iam mortuus anathema  
 ab ipse tunc est cuius aenarsynodus fuit  
 curae quantum salis opinionibus infamata  
 perturbat et contra humanum diuinum i-  
 10 iudicium cum paucis ratellibus tunc pro fe-  
 ni impugnat sed non licet ab inunc regno  
 potenti etiam in portis praedictis  
 extant enim litterae quibus id quod  
 15 criminorum imputat pietate tunc esse susceptam  
 docetur et uerborum sanctam intel-  
 legentiam et uide clonae in perturbatione  
 constitutionem et uide etiam in offera  
 20 fidem et uide humanae spei confidentem  
 securitatem et uide hereticae damnatio-  
 nis publicum sententiam et intellegere et diu-  
 nae religionis hortem et inimicum memo-  
 ris sanctorum et paterna pietate  
 rebellem

*Quod huiusmodi litterae sunt...*

Sept. Liber INCONSTANTUM

IN CONSTANTINO A CONSTANTINO

BENIGNIUS VITIUS...

A. D. 509/10. — St. Hilary of Poitiers. Half-uncials.  
 Rome, Archivio di S. Pietro, D. 182.

20